
Atnaujintos taisyklės keliautojams: nelieka izoliacijos atvykstantiems
iš ES šalių, tačiau laiku nepasiskiepijusiems sustiprinančiąja doze

reikės testuotis

Nuo šeštadienio, vasario 5 d., iš užsienio atvykstantiems asmenims, kurie buvo
pilnai paskiepyti anksčiau nei prieš 270 dienų ir negavo sustiprinančiosios vakcinos
dozės, nebus taikomos išimtys dėl izoliacijos (atvykus iš ne Europos ekonominės
erdvės šalių) ir testavimo. Paveiktų šalių sąraše Europos ekonominės erdvės šalys iš
raudonos zonos perkeliamos į geltoną – tai reiškia, kad iš jų atvykstantiems
keliautojams izoliuotis nereikės, tačiau nuo COVID-19 ligos nepaskiepytiems, 180
dienų laikotarpiu šia liga nesirgusiems arba anksčiau nei prieš 270 dienų pilnai
paskiepytiems ir neturintiems sustiprinančiosios vakcinos dozės asmenims bus
privaloma atlikti tyrimą. Atvykstant į Lietuvą taip pat bus pripažįstamos
„Nuvaxovid“ ir „Covishield“ vakcinos.

Siekiant vienodinti reikalavimus keliautojams visoje Europos Sąjungoje (ES), reikalavimas
atsivežti neigiamą COVID-19 tyrimo rezultatą nebus privalomas asmenims, kurie atitinka ES
Skaitmeninio COVID pažymėjimo reikalavimus dėl vakcinacijos ir persirgimo. Tyrimo  atlikti 
nereikės iš užsienio atvykstantiems asmenims, kurie persirgo COVID-19 liga 180 dienų
laikotarpiu, kai diagnozė buvo patvirtinta PGR tyrimu, taip pat asmenims, kurie buvo pilnai
paskiepyti 270 dienų laikotarpiu (270 dienų terminas netaikomas asmenims iki 18 metų)
arba gavo sustiprinančiąją vakcinos dozę. Šių kriterijų neatitinkantys asmenys COVID-19
tyrimą atlikti privalės.

Nuo šeštadienio visos ES ir Europos ekonominės erdvės šalys perkeliamos į geltoną zoną,
todėl asmenims, kurie neatitinka aukščiau nurodytų persirgimo ar pasiskiepijimo kriterijų,
izoliacija nebebus taikoma.

Atvykstantiems iš ne ES ir Europos ekonominės erdvės šalių išlieka raudonai ir pilkai zonai
galioję reikalavimai, t. y. asmenims, neatitinkantiems persirgimo ar paskiepijimo kriterijų, 
privaloma išsitirti prieš kelionę ir atvykus į Lietuvą izoliuotis 7 dienas.

ES užregistravus naują vakciną nuo COVID-19 ligos „Nuvaxovid“, ja pasiskiepijusiems
žmonėms taip pat bus taikomos tyrimų ir izoliacijos išimtys. Atvykstant į Lietuva taip pat bus
pripažįstama Indijoje pagal farmacijos kompanijos „AstraZeneca“ licenciją gaminama
vakcina „Covishield“.

Primename, kad norint sumažinti viruso plitimą visiems keliaujantiems yra rekomenduojama
laikytis sveikatos apsaugos priemonių visos kelionės metu. Svarbu dėvėti medicininę kaukę,
laikytis atstumų, nesibūriuoti, nebūti nevėdinamosiose kambariuose, dažnai plauti rankas.
Jeigu žmogus pajaučia peršalimo simptomus (kosulys, sloga, sunkus kvėpavimas



Atnaujintos taisyklės keliautojams: nelieka izoliacijos atvykstantiems
iš ES šalių, tačiau laiku nepasiskiepijusiems sustiprinančiąja doze

reikės testuotis

temperatūrą ir kita), nekeliauti.

Papildomai atkreipiame dėmesį, kad pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m.
vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“,
valstybės sienos kirtimas apribojamas uždraudžiant užsieniečiams atvykti į Lietuvos
Respubliką. Užsieniečių (atvykstančių iš trečiųjų šalių) atvykimo į Lietuvą išimtys yra
nustatytos minėto nutarimo 2.3. papunktyje. Daugiau informacijos, susijusios su valstybės
sienos kirtimu ar užsieniečių atvykimu teiraukitės Valstybės sienos apsaugos tarnyboje
(interneto svetainė http://www.pasienis.lt), Užsienio reikalų ministerijoje (interneto svetainė
https://urm.lt). Jeigu užsienietis atitinka bent vieną iš šių išimčių, leidžiančių jam atvykti į
Lietuvą, atvykdamas jis privalo atitikti žemiau esančioje lentelėje aprašytus reikalavimus
keliautojams, kurie taikomi visiems, atvykstantiems į Lietuvą.

 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8feb1a7658a111eaac56f6e40072e018/asr
http://www.pasienis.lt/
https://urm.lt/

